

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Fevereiro/2012

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO
01 serviço	Prestação de serviços de supervisão à equipe multidisciplinar da coordenadoria de assistência médica e psicossocial do TRE/SP, num total de 15 horas fracionadas em sessões de 01h30 cada, distribuídas no ano de 2012 a critério da equipe usuária do serviço, realizadas nas dependências da contratante, ao preço de R\$ 444,00 por hora	R\$ 6.660,00	R\$ 6.660,00	Guilherme Peres Messas	00.008.777/5988-06	DLF-019/12
	Aquisição de peças excluídas do contrato de prestação de reparo e manutenção preventiva e corretiva de elevadores, destinados à manutenção de 6 (seis) unidades instaladas na Rua Francisca Miquelina, n.º 123 e na Av. Brigadeiro Luís Antônio, n.º 336, dos Edifícios Sede I do TRE/SP, durante o período de janeiro a dezembro de 2012.		R\$ 500,00	Elevadores Atlas Schindler S/A	00.028.986/0001-08	DLF-015/12
	Aquisição de peças excluídas do contrato de prestação de reparo e manutenção preventiva e corretiva de elevadores, destinados à manutenção de 02 (duas) unidades instaladas na rua Dr. Falcão Filho, n.º 121, do Edifício Sede II do TRE/SP, durante o período de janeiro a dezembro de 2012.		R\$ 250,00	Elevadores Atlas Schindler S/A	00.028.986/0001-08	DLF-015/12
8.000 centos	Copo descartável, material polipropileno, capacidade 200 ml, aplicação água, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma ABNT, NBR 14865, peso mínimo 2,20 g, cor branco, marca Cristalcopo.	R\$ 2,19	R\$ 17.520,00	W A G Barbosa Bittecourt ME	01.296.622/0001-71	PREF-044/11
400 cxs	filme de reposição modelo kx-FA52A, em caixa com 02 unidades, medindo cada uma 30 metros para fax panasonic modelo kx-FP207BR, modelo facislito FP19	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00	Comercial Facis Ltda	01.435.768/0001-50	PREF-034/11
02 certificad	Aquisição de dois certificados, tipo E-CPF Ae	R\$ 165,00	R\$ 330,00	Certisign Certificadora Digital S.A	01.554.285/0001-75	DLF-016/12
3 token	Aquisição de três token USB criptográfico	R\$ 200,00	R\$ 600,00	Certisign Certificadora Digital S.A	01.554.285/0001-75	DLF-016/12
01 certificad	Aquisição de um certificado digital, tipo E-CNPJ A3, com validação de dois CPF diferentes para um E-CNPJ	R\$ 245,00	R\$ 245,00	Certisign Certificadora Digital S.A	01.554.285/0001-75	DLF-016/12
01 serviço	Serviço de certificação digital compreendendo a validação, verificação e emissão de 03 certificados digitais na sede do TRE/SP, localizado na rua Francisca Miquelina, n.º 123, Bela Vista, São Paulo.	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Certisign Certificadora Digital S.A	01.554.285/0001-75	DLF-016/12
2000 unidade	Etiqueta autoadesiva, tamanhopersonalizado: 09 x 22 cm para aderência em polionda, para ser usada em impressoras laser/jato de tinta, na cor branca, marca informs	R\$ 0,14	R\$ 280,00	Mercantil Aquarela Suprimentos e informática Ltda	02.380.940/0001-89	PREF-034/11
	contratação empresa especializada em serviços em altura e áreas de difícil acesso para inspeção da placa de identificação localizada no edifício sede II do tribunal regional eleitoral, situado na rua dr. Falcão, 121, centro, são paulo/sp e posterior emissão de laudo técnico de acordo com o projeto básico do TRE e a proposta da empresa de 16/01/12	R\$ 6.460,00	R\$ 6.460,00	Vertical Pro - Treinamento e Assessoria Ltda	02.637.001/0001-77	DLF-017/12

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Fevereiro/2012

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO
398 unid.	quadro magnético branco, dimensões 120 cm de largura x 200 cm de altura, marca real	R\$ 156,76	R\$ 62.390,48	Real Comércio de Papéis Ltda ME	02.773.079/0001-19	PREF-034/11
398 unid.	Quadro Magnético Branco, dimensões 120 cm largura x 200 cm altura, marca Real.	R\$ 156,76	R\$ 62.390,48	Real Comércio de Papéis Ltda ME	02.773.079/0001-19	PREF-034/11
100 unid.	Chapa de compensado laminado, SUMAUMA EXTRA, sem manchas, furos ou marcas, bem colada, medida de 2,20m x 1,60m x 20 mm espessura, marca: Brascomp.	R\$ 132,45	R\$ 13.245,00	Líder Madeiras e Ferragens Ltda.	04.027.335/0001-54	PREF-034/11
5000 unidade	5000 unidades de fita para impressora, material náilon, cor preta, largura 13 mm, comprimento 17 mm, tipo impressora Epson LQ-590, características adicionais: original, capacidade para 5 milhões de caracteres, marca Epson	R\$ 37,25	R\$ 186.250,00	Golden Distribuidora Ltda.	04.196.935/0001-46	PRFE-039/11
150 unidade	Abraçadeira em aço, tipo unha n.º 1 Abraçadeira em aço galvanizado para fixação de cabo de telefonia tipo CCI, marca Telefer	R\$ 0,20	R\$ 30,00	Marca Telecom Ltda.	04.491.788/0001-37	PRF-022/11
150 unidade	Abraçadeira em aço, tipo unha n.º 2 Abraçadeira em aço galvanizado para fixação de cabo de telefonia tipo CCI, marca Telefer	R\$ 0,23	R\$ 34,50	Marca Telecom Ltda.	04.491.788/0001-37	PRF-022/11
200 unidade	Anel guia em aço, n.º 1 Anel guia em aço galvanizado utilizado para organização de fio tipo par trançado, marca Fertec	R\$ 0,94	R\$ 188,00	Marca Telecom Ltda.	04.491.788/0001-37	PRF-022/11
01 rolo	Fita de aço ¾" X 0,5 X 10 metros Material utilizado para prender o suporte de cabos telefônicos de uso externo no poste, marca U	R\$ 26,20	R\$ 26,20	Marca Telecom Ltda.	04.491.788/0001-37	PRF-022/11
75 unidades	Patch cord CAT 5e - 2,5m – Amarelo Cabos de pares trançados compostos de condutores flexíveis em cobre 24 AWG, isolados em polietileno e com capa externa em PVC, não propagante à chama. Acompanha capa de proteção para RJ45, marca Nexans	R\$ 5,25	R\$ 393,75	Marca Telecom Ltda.	04.491.788/0001-37	PRF-022/11
150 unidade	Patch cord CAT 5e - 2,5m – Azul Cabos de pares trançados compostos de condutores flexíveis em cobre 24 AWG, isolados em polietileno e com capa externa em PVC, não propagante à chama. Acompanha capa de proteção para RJ45, marca Nexans	R\$ 5,25	R\$ 787,50	Marca Telecom Ltda.	04.491.788/0001-37	PRF-022/11
	peças excluídas do contrato de manutenção preventiva corretiva de portas corta-fogo do edifício sede I e sede II, para período de fevereiro a dezembro de 2012	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	A.C.I. Comércio Serviços e Assessoria de Segurança Contra Incêndio Ltda.	04.753.771/0001-00	DLF-009/12
				Paulino Bispo dos Santos Filho ME	04.881.716/0001-04	PREF-048/11

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Fevereiro/2012

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO
100 unid.	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,2 a 1 G/L, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum. Prazo de validade: mínimo de 12 meses, a contar da data de entrega do produto. Marca Audax.	R\$ 1,00	R\$ 100,00	Paulino Bispo dos Santos Filho ME	04.881.716/0001-04	PREF-048/11
1.000 caixas	Coador descartável de café, material papel, tamanho 103, características adicionais: dupla costura, celulose, isento de impureza, marca Método.	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	Paulino Bispo dos Santos Filho ME	04.881.716/0001-04	PREF-044/11
600 fardos	Papel higiênico, de primeira linha, folha dupla, macio, absorvente, branco, alta alvura, picotado e texturado (gofrado), com 100% de fibras de celulose virgem, biodegradável, papel não reciclado, em rolos de 10 cm x 30 m, admitindo-se variação de até 2% do valor nominal, em fardos com 64 rolos cada um, marca Mirafiori.	R\$ 32,98	R\$ 19.788,00	Paulino Bispo dos Santos Filho ME	04.881.716/0001-04	PREF-044/11
100 unid.	Pasta para lavar as mãos com microesferas, marca Urca.	R\$ 7,51	R\$ 751,00	Paulino Bispo dos Santos Filho ME	04.881.716/0001-04	PREF-035/11
15 unid.	Sabão em pasta para mecânico (pasta para lavar as mãos com microesferas), em embalagem de 500 gramas. Prazo de validade: mínimo de 12 meses, a contar da data de entrega do produto, marca Urca.	R\$ 2,36	R\$ 35,40	Paulino Bispo dos Santos Filho ME	04.881.716/0001-04	PREF-048/11
100 unid.	Coletor para copo plástico, material poliestireno alto impacto, capacidade 300 copos, cor branca, características adicionais: 2 estruturas tubulares para copos de café e água, uso coleta copos descartáveis, marca JSN.	R\$ 15,13	R\$ 1.513,00	EJS Participação Ltda	06.895.143/0001-95	PREF-044/11
68 unid.	Dispenser para copo plástico, material aço inoxidável, uso copos descartáveis, capacidade copo 200 ml, diâmetro 75 mm, comprimento 490 mm, capacidade 100 un, características adicionais: com tampa removível e fixado com parafuso/bucha, marca JSN.	R\$ 16,10	R\$ 1.094,80	EJS Participação Ltda	06.895.143/0001-95	PREF-044/11
68 pacotes	Saco plástico para lixo, capacidade 100 l, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, espessura 0,08 mm, em pacotes com 100 unidades, normas técnicas NBR 9190 e 9191., marca Kubera.	R\$ 22,54	R\$ 1.532,72	EJS Participação Ltda	06.895.143/0001-95	PREF-044/11
02 inscrições	Inscrição de 02 servidores no curso "Formação de Consultores DISC", a ser ministrado pela empresa E-Talent Editora e Gestão de Pessoas Ltda., no período de 12/03/12 a 13/03/12, a ser ministrado em São Paulo, na Rua da Consolação, 2.121 - Mezanino, das 09h00 às 18h00, com carga horária de 16 horas/aula.	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00	E Talent Editora e Gestão de Pessoas Ltda.	06.923.126/0001-14	ILF-004/12

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Fevereiro/2012

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO
02 inscrições	Inscrição de 02 servidores no curso "Formação de Consultores DISC", a ser ministrado pela empresa E-Talent Editora e Gestão de Pessoas Ltda., no período de 06/02/12 a 07/02/12, a ser ministrado em São Paulo, na Rua da Consolação, 2.121 - Mezanino, das 09h00 às 18h00, com carga horária de 16 horas/aula.	R\$ 1.278,00	R\$ 2.556,00	E Talent Editora e Gestão de Pessoas Ltda.	06.923.126/0001-14	ILF-004/12
01 conserto	Conserto de uma fragmentadora de papel, patrimoniada sob n.º 087220, marca HSM, modelo 225.2, compreendendo revisão geral, lubrificação, conserto de placa de comando, sensor de presença e mão de obra	R\$ 395,00	R\$ 395,00	Inforaio Informática Ltda. ME	07.708.418/0001-05	PRFE-010/12
01 unid.	Quadro branco personalizado. Quadro confeccionado em MDF, sobreposto laminado branco melamínico, moldura em alumínio anodizado, com bordas totalmente arredondadas e protegidas em PVC. Porta-caneta também com protetores em PVC. Sistema de fixação invisível. Acompanha kit de instalação (buchas e parafusos). Dimensões 1,20 m de altura x 1,00 m largura (cf. Anexo B do Edital), marca Board.	R\$ 243,50	R\$ 243,50	Inforaio Informática Ltda. ME	07.708.418/0001-05	PREF-034/11
01 unidade	Quadro branco personalizado. Quadro confeccionado em MDF, sobreposto laminado branco melamínico, moldura em alumínio anodizado, com bordas totalmente arredondadas e protegidas em PVC. Porta-caneta também com protetores em PVC. Sistema de fixação invisível. Acompanha Kit de instalação (buchas e parafusos). Dimensões 1,20m de altura x 1,00m de largura (Cf. anexo B do edital), marca Board.	R\$ 243,50	R\$ 243,50	Inforaio Informática Ltda. ME	07.708.418/0001-05	PREF-034/11
01 unidade	Quadro branco personalizado. Quadro confeccionado em MDF, sobreposto laminado branco melamínico, moldura em alumínio anodizado, com bordas totalmente arredondadas e protegidas em PVC. Porta-caneta também com protetores em PVC. Sistema de fixação invisível. Acompanha Kit de instalação (buchas e parafusos). Dimensões 1,20m de altura x 1,00m de largura (Cf. anexo A do edital), marca Board.	R\$ 243,80	R\$ 243,80	Inforaio Informática Ltda. ME	07.708.418/0001-05	PREF-034/11
01 unid.	Quadro branco personalizado. Quadro confeccionado em MDF, sobreposto laminado branco melamínico, moldura em alumínio anodizado, com bordas totalmente arredondadas e protegidas em PVC. Porta-caneta também com protetores em PVC. Sistema de fixação invisível. Acompanha kit de instalação (buchas e parafusos). Dimensões 1,20 m de altura x 1,00 m largura (cf. Anexo A do Edital), marca Board.	R\$ 243,80	R\$ 243,80	Inforaio Informática Ltda. ME	07.708.418/0001-05	PREF-034/11
02 unidades	Suporte magnético para quadro branco magnético, para até 4 canetas, marca board	R\$ 23,44	R\$ 46,88	Inforaio Informática Ltda. ME	07.708.418/0001-05	PREF-034/11
02 unid.	Suporte magnético para quadro branco magnético, para até 04 canetas, marca Board.	R\$ 23,44	R\$ 46,88	Inforaio Informática Ltda. ME	07.708.418/0001-05	PREF-034/11
02 servidores	curso teoria prática da docência online a ser ministrado pela empresa livre docência tecnologia educacional Ltda no período de 13/02/12 a 06/04/12, no ambiente online moodle, com carga horária de 60 horas/aula,	R\$ 340,00	R\$ 680,00	Livre Docência Tecnologia Educacional Ltda	08.718.602/0001-90	ILF-002/12

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Fevereiro/2012

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO
40 unid.	Fechadura com alavanca cromada para banheiro, 40mm, tráfego intenso, idêntica no que se refere às medidas e igual ou superior no que se refere à liga metálica, em relação ao produto ref. Pado Francesa 722/01, marca: 3F.	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	Reifase Comércio de Materiais Elétricos Ltda ME	08.774.173/0001-79	PREF-035/11
40 unid.	Fechadura com alavanca cromada para porta externa, 40mm, tráfego intenso, idêntica no que se refere às medidas e igual ou superior no que se refere à liga metálica, em relação ao produto ref. Pado Francesa 735/01, marca: Pado 725-1.	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00	Reifase Comércio de Materiais Elétricos Ltda ME	08.774.173/0001-79	PREF-035/11
10 unid.	Seladora concentrada, para madeira, em galão com 3,6 litros, marca: Delavinil.	R\$ 45,00	R\$ 450,00	Reifase Comércio de Materiais Elétricos Ltda ME	08.774.173/0001-79	PREF-035/11
30000 unida	30.000 unidades – Cinta elástica para processos – cinta elástica para reunir volumes de processos confeccionada em elástico preto, com acabamento lateral que evita desfiamento, sendo composta em 75% de poliéster e 25% de elastodieno ... As pontas das cintas deverão ser sobrepostas em 2 cm e ter costura dupla reforçada na junção dessas pontas, feita em poliéster e costura industrial nas duas extremidades. As cintas deverão medir 4,0 cm de largura e 55 cm de circunferência, impressa em toda sua extensão, com a sigla TRE-SP, na cor branca, com 1,5 cm de altura e equidistantes entre si. As cintas deverão ser acondicionadas em embalagens com 50 unidades cada uma, marca Vernissage	R\$ 0,41	R\$ 12.300,00	Vernissage Comércio e Serviços Ltda ME	08.803.560/0001-96	PRFE-034/11
1000 unid	Caixa acrílica para CD, marca universal	R\$ 0,50	R\$ 500,00	Evidencia.com Comércio e Serviços Ltda ME	08.852.150/0001-35	PREF-034/11
1800 unid	CD-R para dados, capacidade de 700 Mb - 80min, suporte a gravação em velocidade de 52x, imprimível em impressora a jato de tinta, branco, acondicionados em tubos com 50 ou 100 unidades cada um, marca Smart Bui	R\$ 0,36	R\$ 648,00	Evidencia.com Comércio e Serviços Ltda ME	08.852.150/0001-35	PREF-034/11
50 unid.	Carimbo datador de borracha 5 mm, marca CARBRINK	R\$ 11,00	R\$ 550,00	Jair Carimbos e Artigos de Papelaria Ltda ME	09.371.678/0001-55	PREF-040/11
14 unid.	Carimbo datador tank retangular, marca CARBRINK	R\$ 13,00	R\$ 182,00	Jair Carimbos e Artigos de Papelaria Ltda ME	09.371.678/0001-55	PREF-040/11
101 unid.	Carimbo de borracha redondo com área superior a 5 cm ² e até 10 cm ² , marca JC	R\$ 3,29	R\$ 332,29	Jair Carimbos e Artigos de Papelaria Ltda ME	09.371.678/0001-55	PREF-040/11
01 unid.	Carimbo de borracha reproduzindo assinatura com área de 5 cm ² até 10 cm ² , marca JC	R\$ 3,47	R\$ 3,47	Jair Carimbos e Artigos de Papelaria Ltda ME	09.371.678/0001-55	PREF-040/11
235 unid.	Carimbo de borracha retangular com área até 5 cm ² , marca JC	R\$ 2,50	R\$ 587,50	Jair Carimbos e Artigos de Papelaria Ltda ME	09.371.678/0001-55	PREF-040/11
278 unid.	Carimbo de borracha retangular com área superior a 5 cm ² e até 10 cm ² , marca JC	R\$ 2,80	R\$ 778,40	Jair Carimbos e Artigos de Papelaria Ltda ME	09.371.678/0001-55	PREF-040/11
09 unid.	Carimbo de borracha retangular com área superior a 10 cm ² e até 15 cm ² , marca JC	R\$ 3,00	R\$ 27,00	Jair Carimbos e Artigos de Papelaria Ltda ME	09.371.678/0001-55	PREF-040/11

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Fevereiro/2012

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO
04 unid.	Carimbo de borracha retangular com área superior a 15 cm² e até 20 cm², marca JC	R\$ 3,49	R\$ 13,96	Jair Carimbos e Artigos de Papelaria Ltda ME	09.371.678/0001-55	PREF-040/11
51 unid.	Carimbo de borracha retangular com área superior a 25 cm² e até 30 cm², marca JC	R\$ 3,10	R\$ 158,10	Jair Carimbos e Artigos de Papelaria Ltda ME	09.371.678/0001-55	PREF-040/11
1.200 unid.	Dobradiça de ferro polido, medida 3" e com pino solto, marca: Merkel.	R\$ 3,04	R\$ 3.648,00	Ribeiro & Sobrinho Ltda ME	10.351.523/0001-36	PREF-035/11
10.000 pacot	Papel A4 para impressora a laser, medindo 210mm X 297mm, reciclado, cor natural, 75 g/m². Conforme norma técnica ABNT NBR 15755/2009, o papel reciclado deverá ser composto por 50% de fibras recicladas, sendo 25% de origem pós-consumo e outros 25% de pré-consumo, cujas características deverão estar impressas na embalagem das resmas. Pacotes com 500 folhas cada, marca Portela Office	R\$ 7,20	R\$ 72.000,00	D.A.P. dos Santos	10.586.321/0001-73	PREF-047/11
02 caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade estéril, cor branca, comprimento cano mínimo 80 mm, tipo ambidestra, tipo uso descartável, caixa com 100 unidades, marca Supermax.	R\$ 17,67	R\$ 35,34	Tipoa Consultoria em Qualidade de Alimentos Ltda.	10.748.024/0001-87	PREF-048/11
02 caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho pequeno, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade estéril, cor branca, comprimento cano mínimo 80 mm, tipo ambidestra, tipo uso descartável, caixa com 100 unidades, marca Supermax.	R\$ 17,67	R\$ 35,34	Tipoa Consultoria em Qualidade de Alimentos Ltda.	10.748.024/0001-87	PREF-048/11
52 unidades	Bandeja simples fixação frontal 19" 1U Chapa em aço SAE 1020, espessura mínima 0,75mm, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática epóxi-pó texturizado bege RAL 7032, marca Fibracem	R\$ 30,00	R\$ 1.560,00	PHD Comércio e Licitações Ltda. - EPP	10.828.286/0001-51	PRF-022/11
425 unidade	Conector RJ 45 fêmea, 8 vias, CAT 5E Conector RJ-45 fêmea, para condutele, 8 vias, categoria 5E, com contatos IDC e tampa na parte traseira, manufaturado com material termoplástico de alto impacto e retardante à chama (temperatura de até 65°C), contatos dos conectores com banho de ouro = 40 micro polegadas sobre camada = 80 micro polegadas de níquel, resistência a contato máxima de 0,023 ohms, suportar ciclos de 700 inserções, marca Multitoc	R\$ 2,70	R\$ 1.147,50	PHD Comércio e Licitações Ltda. - EPP	10.828.286/0001-51	PRF-022/11
45 unidades	Organizador de cabos 19" - 1 U Confeccionado em aço SAE 1010/20, espessura 1,2 mm, tampa click (trava rápida) Tratamento superficial anticorrosivo, (fosfato químico) e pintura em epóxi, marca Fibracem	R\$ 14,00	R\$ 630,00	PHD Comércio e Licitações Ltda. - EPP	10.828.286/0001-51	PRF-022/11
120 unid.	Guia em chapa galvanizada de 0,5 mm de espessura para estruturação horizontal de sistemas de parede de gesso acartonado com largura de 48 mm x 3000 mm de comprimento, marca MULTIPERFIL.	R\$ 9,20	R\$ 1.104,00	Peellaert & Garcia Gessos Acartonados Ltda ME	10.871.123/0001-51	PREF-018/11

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Fevereiro/2012

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO
400 unid.	Montante 48 em chapa galvanizada de 0,5 mm de espessura para estruturação vertical de sistemas de parede de gesso acartonado com dimensões de 48 mm X 35 mm X 3000 mm, marca MULTIPERFIL.	R\$ 10,92	R\$ 4.368,00	Peellaert & Garcia Gessos Acartonados Ltda ME	10.871.123/0001-51	PREF-018/11
08 pacotes	Parafusos para fixação de gesso acartonado em perfis metálicos com cabeça tipo trombeta, ponta agulha e 35 mm de comprimento. Pacote com 1000 peças, marca CISER.	R\$ 24,00	R\$ 192,00	Peellaert & Garcia Gessos Acartonados Ltda ME	10.871.123/0001-51	PREF-018/11
1 pacote	Parafusos para fixação de perfis de sistema drywall com cabeça tipo lentilha, ponta agulha, 3,5mm de espessura X 9,5 mm de comprimento. Pacote com 1000 peças, marca CISER.	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Peellaert & Garcia Gessos Acartonados Ltda ME	10.871.123/0001-51	PREF-018/11
40 unid.	Perfil cantoneira em chapa galvanizada de 0,5 mm de espessura e 3000 mm de comprimento, 30mm de largura e 25 mm de altura, para estruturação de sistemas de forro de gesso acartonado, marca MULTIPERFIL	R\$ 5,40	R\$ 216,00	Peellaert & Garcia Gessos Acartonados Ltda ME	10.871.123/0001-51	PREF-018/11
40 unid.	Perfil cantoneira perfurada para acabamento em cantos de paredes em chapa galvanizada de 0,5 mm de espessura e 3000 mm de comprimento, 23 mm de largura e 23 mm altura, marca MULTIPERFIL.	R\$ 4,30	R\$ 172,00	Peellaert & Garcia Gessos Acartonados Ltda ME	10.871.123/0001-51	PREF-018/11
150 unid.	Perfil em chapa galvanizada de 0,5 mm de espessura e 3000 mm de comprimento, 47 mm de largura e 18 mm de altura, para estruturação de sistemas de forro de gesso acartonado, marca MULTIPERFIL..	R\$ 7,15	R\$ 1.072,50	Peellaert & Garcia Gessos Acartonados Ltda ME	10.871.123/0001-51	PREF-018/11
200 unid.	Placa de gesso acartonado standard para ambiente seco (revestimento cinza) com dimensões de 1,25 cm x 1,20 cm x 180 cm para ser aplicado em fechamentos de parede ou forros (sistema drywall), marca KNAUF.	R\$ 21,33	R\$ 4.266,00	Peellaert & Garcia Gessos Acartonados Ltda ME	10.871.123/0001-51	PREF-018/11
400 unid.	Suporte nivelador com mola regulável para guia de sustentação de sistemas de forro acartonado compatível com a guia fornecida, marca MULTIPERFIL.	R\$ 0,90	R\$ 360,00	Peellaert & Garcia Gessos Acartonados Ltda ME	10.871.123/0001-51	PREF-018/11
400 unid.	Tirante galvanizado para suporte nivelador de sistemas de forro acartonado compatível com o suporte fornecido, marca MULTIPERFIL.	R\$ 0,55	R\$ 220,00	Peellaert & Garcia Gessos Acartonados Ltda ME	10.871.123/0001-51	PREF-018/11
120 unidade	DVD-R, capacidade de 4,7 Gb - 120 minutos, suporte a gravação em velocidade de 8x, imprimível em impressora jato de tinta, branco, marca kolke	R\$ 0,48	R\$ 57,60	Total Distribuidora e Atacadista Ltda	10.986.234/0001-03	PREF-034/11
02 unidades	Apagador de quadro branco magnético, corpo plástico, base de feltro, dimensões de 15 x 6 cm (c x l), marca radex	R\$ 9,40	R\$ 18,80	Cesar Cabral de Souza Distribuidora EPP	11.384.692/0001-35	PRFE-034/11
06 pacotes	divisória plástica (polipropileno 18 gramas), com 12 projeções coloridas, com furação universal, marca livramento	R\$ 7,10	R\$ 42,60	Cesar Cabral de Souza Distribuidora EPP	11.384.692/0001-35	PRFE-034/11

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Fevereiro/2012

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO
35 unid.	Fechadura auxiliar de segurança com cilindro chave tetra, distância de broca de 40 mm, com espelho em inox com 100 mm de comprimento x 22 mm de largura e caixa nas medidas 65 mm x 55 mm x 15 mm, marca: soprano.	R\$ 46,00	R\$ 1.610,00	Militz & Ferrari Ltda EPP	13.265.141/0001-88	PREF-035/11
50 unid.	Fechadura para banheiro, tráfego intenso, maçaneta 'L', cromada, 55 mm, marca: Aliança.	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50	Militz & Ferrari Ltda EPP	13.265.141/0001-88	PREF-035/11
12 unid.	Fechadura para porta de correr com 25 mm de distância de broca, espelho em inox de 150 mm de comprimento x 19 mm de largura e caixa nas medidas 110 mm x 37 mm x 12 mm, marca: Aliança.	R\$ 72,00	R\$ 864,00	Militz & Ferrari Ltda EPP	13.265.141/0001-88	PREF-035/11
01 filme	Filme de poliéster, transparente, em rolo com 50 metros, marca mares.	R\$ 391,00	R\$ 391,00	Ziul Comércio de Suprimentos de Informática LTDA	13.777.884/0001-37	PRFE-034/11
48 unid.	Óleo desengripante, com ação de lubrificação e de proteção contra corrosão e oxidação, hidrorrepelente, não atacando plásticos ou borrachas, spray, em frascos de 300 ml, marca: Radnaq.	R\$ 6,50	R\$ 312,00	Francini Stefani Polido Oliveira ME	13.999.812/0001-34	PREF-035/11
01 produto	01 peça - Access Point 2.4865 / 5.825 GB, modelo AP9552, marca 3COM-HP, fabricante: 3COM-HP	R\$ 2.991,69	R\$ 2.990,69	C DE A R PAIXAO EQUIPAMENTOS ME	14.509.701/0001-65	DLF-020/12
	Aquisição de peças excluídas do contrato de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de elevadores, destinados à manutenção dos 2 (duas) unidades instaladas no prédio Anexo I do Edifício Sede I do TRE/SP, localizados na Rua Francisca Miquelina, n.º 123 – Bela Vista, durante o período de janeiro a dezembro de 2012.		R\$ 250,00	Elevadores Otis Ltda.	29.739.737/0053-33	DLF-015/12
01 assinatura	Renovação da assinatura da "Revista Administração Pública", periodicidade bimestral, vigência de março/abril de 2012 a janeiro/fevereiro de 2013.	R\$ 55,00	R\$ 55,00	Fundação Getúlio Vargas	33.641.663/0001-44	DLF-022/12
01 lavagem	Prestação de serviço de lavagem de 01 veículos da categoria Caminhão da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital.	R\$ 66,67	R\$ 66,67	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
08 lavagens	Prestação de serviço de lavagem de 08 veículos da categoria Minivan da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital.	R\$ 27,67	R\$ 221,36	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
09 lavagens	Prestação de serviço de lavagem de 09 veículos da categoria Hatch-back da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital.	R\$ 23,83	R\$ 214,47	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Fevereiro/2012

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO
10 lavagens	Prestação de serviço de lavagem de 10 veículos da categoria Van/Furgão da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital.	R\$ 40,33	R\$ 403,30	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
12 lavagens	Prestação de serviço de lavagem de 12 veículos da categoria Furgão da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital.	R\$ 29,67	R\$ 356,04	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
15 lavagens	Prestação de serviço de lavagem de 15 veículos da categoria Perua leve da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital.	R\$ 24,50	R\$ 367,50	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
24 lavagens	Prestação de serviço de lavagem de 24 veículos da categoria Kombi da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital.	R\$ 33,33	R\$ 799,92	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
24 lavagens	Prestação de serviço de lavagem de 24 veículos da categoria Sedan Médio da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital.	R\$ 24,33	R\$ 583,92	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
27 lavagens	Prestação de serviço de lavagem de 27 veículos da categoria Furgovan da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital.	R\$ 29,67	R\$ 801,09	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
01 veículo	Prestação de serviços de lavagem de 01 veículo da categoria Caminhão da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital	R\$ 66,67	R\$ 66,67	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
08 veículos	Prestação de serviços de lavagem de 08 veículos da categoria Minivan da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital	R\$ 27,67	R\$ 221,36	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
09 veículos	Prestação de serviços de lavagem de 09 veículos da categoria Hatch-back da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital	R\$ 23,83	R\$ 214,47	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
10 veículos	Prestação de serviços de lavagem de 10 veículos da categoria Van/Furgão da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital	R\$ 40,33	R\$ 403,30	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Fevereiro/2012

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO
12 veículos	Prestação de serviços de lavagem de 12 veículos da categoria Furgão da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital	R\$ 29,67	R\$ 356,04	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
15 veículos	Prestação de serviços de lavagem de 15 veículos da categoria Perua leve da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital	R\$ 24,50	R\$ 367,50	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
24 veículos	Prestação de serviços de lavagem de 24 veículos da categoria Sedan Médio da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital	R\$ 24,33	R\$ 583,92	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
24 veículos	Prestação de serviços de lavagem de 24 veículos da categoria Kombi da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital	R\$ 33,33	R\$ 799,92	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
27 veículos	Prestação de serviços de lavagem de 27 veículos da categoria Furgo-Van da frota do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com fornecimento de todos os insumos necessários para a execução do objeto, conforme anexo I do edital	R\$ 29,67	R\$ 801,09	Auto Posto Grana Ltda.	43.339.001/0001-78	PRF-035/11
30 unid.	Limpaador contato elétrico/eletrônico, aplicação limpeza de microcomputador, apresentação spray, em frascos com 300 ml, marca Renomax, Prazo de validade: mínimo de 12 meses, a contar da data de entrega do produto	R\$ 21,77	R\$ 653,10	Temmax Comercial, Serviços e Tecnologia Ltda. - EPP	46.061.446/0001-27	PREF-048/11
70 cm	Serviço de publicação no Diário de São Paulo, com envio de página original da publicação realizada, quantidade de 70 cm/coluna, para o período de março e abril/2012,	R\$ 27,50	R\$ 1.925,00	Luz Publicidade São Paulo Ltda.	50.750.298/0001-25	PRFE-050/11
01 conserto	Conserto de uma esmerilhadeira GWS 20-230, patrimoniado sob o n.º 079294, compreendendo a troca de escova de carvão, mola, porta escova, rolamento 63002RUC, rolamento de esfera 608VVMC3E, rolamento, retentor, anel, anel de feltro, retentor, engrenagem (coroa), pinhão, flange, porca redonda, cabo grosso e mao de obra.	R\$ 204,91	R\$ 204,91	Engeserpe Comercio de Peças e Serviços Ltda	66.766.510/0001-82	DLF-018/12

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Fevereiro/2012

QTDE	OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO
750 unidade	750 unidades - Garrafão de água mineral potável, de 20 (vinte) litros com empréstimo gratuito de galões, conforme disposto no Apêndice "B" do Anexo I do Edital, para abastecimento e reposição, a serem distribuídos nos prédios da Secretaria do TRE-SP, nos endereços constantes do Apêndice "A" do Anexo I do Edital, marca Cristalina PRAZOS DE ENTREGA: a) NAS UNIDADES DA SECRETARIA: 48 horas, contados a partir da solicitação da dependência recebedora ou pelo GESTOR da ATA, nos termos do item 4 da cláusula V do Termo de Referência (Anexo I) do edital. b) NAS UNIDADES CARTORÁRIAS: 5 dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho, conforme item 5 da cláusula V do Termo de Referência (Anexo I) do edital. DATA DE ENVASE: máximo de 30 (trinta) dias anteriores à data de entrega.	R\$ 4,95	R\$ 3.712,50	Brooklin Água e Alimentos Ltda.	66.983.545/0001-73	PRFE-010/11
01 curso	Inscrição do servidor Mauro Marques Batista no Seminário Nacional "Contratos Administrativos rescisão do contrato e aplicação de penalidades", a ser ministrado pela empresa Zênite Informação e Consultoria S.A, no período de 13/02/12 a 14/02/12, em São Paulo, na rua Coronel Oscar Porto, 836 - Paraíso, Matsubara Hotel, das 08h30 às 12h30 e das 14h00 às 18h00, com carga horária de 16 horas/aula, incluindo 2 almoços, 04 coffe breaks, a obra Lei de Licitações e Contratos Administrativos, apostila específica do seminário, material de apoio e certificado.	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	Zênite Informação e Consultoria S.A	86.781.069/0001-15	ILF-006/12
50 unid.	Fechadura externa de tráfego intenso, maçaneta tipo bola, cromada, 55 mm, marca: Soprano.	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	Diaz Fechaduras e Ferragens Comercial Ltda	95.623.294/0001-14	PREF-035/11